Apoio e Desenvolvimento ao Ensino, Pesquisa e Extensão - Fadepe, e o Instituto de Estudos
Socioeconômicos - INESC. Partes: UFJF e INESC.
Objeto: O presente Acordo de Parceria para PD&I tem por objeto a cooperação técnica e científica
entre os parceiros para desenvolver o projeto intitulado "Justiça na Transição Energética".
Valor: 114.479,63 (cento e quatorze mil, quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta e
três centavos). Vigência: 25/08/2025 a 25/02/2027.
Data da assinatura: 25/08/2025. Assinam: Fabrício Pablo Virgínio de Campos
(Representante legal da UFJF); Marcos Tanure Sanabio (Representante legal da Fadepe);
Bruno Milanez (Coordenador do Projeto);

[...]

Desenvolvimento ao Ensino, Pesquisa E Extensão - Fadepe.
Partes: UFJF e Município de Juiz de Fora.
Objeto: O presente Acordo tem por objeto a cooperação técnica e científica parceiros para
desenvolver o projeto intitulado "Aprender em rede: programa de recomposição de
aprendizagens". Valor: R$499.945,57(quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e
quarenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos). Vigência: 21/08/2025 a 21/02/2026.
Data da assinatura: 21/08/2025. Assinam: Fabrício Pablo Virgínio de Campos
(Representante legal da UFJF); Marcos Tanure Sanabio (Representante legal da Fadepe);
Fernanda Cunha Sousa (Coordenadora do Projeto);